tão logo seja concluído o processo licitatório para contratação dos mesmos serviços; DO REAJUSTE: reajustar o valor global 
do contrato, em, aproximadamente, 8,994650%, índice correspondente à variação do IPCA no período de 08/2020 a 07/2021, 
passando dos atuais R$ 362.898,18 (trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezoito centavos), para 
R$ 384.668,07 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sete centavos), de acordo com a Cláusula 
Décima do Instrumento originário FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 57, inciso II, c/c art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa.

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA

Processo: 8500041-49.2021.8.06.0111
Assunto: Gratificação de Estímulo à Interiorização - GEI
Interessado: Thiago Torres Cordeiro, Técnico Judiciário, matrícula nº 22642

Autorizo o pagamento no valor total de R$ 23.042,88 (vinte e três mil, quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos), 
sendo R$ 20.795,04 (vinte mil, setecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos), referente à Gratificação de Estímulo 
à Interiorização - GEI, R$ 1.714,16 (um mil, setecentos e catorze reais e dezesseis centavos) relativo ao proporcional do 13º 
salário, e R$ 533,68 (quinhentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos) relativo a diferença de adicional de férias, em 
virtude de sua exoneração, do cargo de Técnico Judiciário, da Vara Única da Comarca de Jijoca de Jericoacoara, a partir de 
27/07/2021, através da Portaria nº 1189/2021, publicada no Diário da Justiça de 26/07/2021.

[...]

8508728-88.2020.8.06.0001

Assunto: Diferença da Gratificação por Alcance de Metas (GAM).

Interessado: Unidade da 8ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza.

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 6.397,51 (seis mil, trezentos e noventa 

e sete reais e cinquenta e um centavos), conforme tabela abaixo, referente à diferença da Gratificação por Alcance de Metas 

(GAM), ocasionada pela correção de percentual do resultado atribuído para a 8ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de 

Fortaleza  no 1º semestre de 2020.